



Tlf.: +299 32 15 11
nuuk@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Imaneq 33, 7. etage, Box 20
GL-3900 Nuuk
CVR-nr. 20 22 26 70

SERMERSOOQ ENTREPRENØREN APS

C/O POUL HOLM, NIGERLEQ 59, POSTBOKS 759, 3905 NUUSSUAQ

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. april 2024

Jeanne Naja Holm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sermersooq Entreprenøren ApS c/o Poul Holm, Niglerleq 59 Postboks 759 3905 Nuussuaq
	CVR-nr.: 12 66 30 64 Stiftet: 26. juli 2012 Kommune: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jeanne Naja Holm, formand Poul Jørgen Holm
Direktion	Poul Jørgen Holm
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Imaneq 33, 7. etage, Box 20 GL-3900 Nuuk

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed og anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 88.910 kr. mod et underskud på 1.295.386 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på 346.677 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af de selskabsretlige regler om kapitaltab. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets kapital vil blive reetableret ved egen indtjening indenfor de kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.355.241	1.518.935
Personaleomkostninger.....	1	-2.360.955	-2.339.872
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-841.622	-711.162
DRIFTSRESULTAT		152.664	-1.532.099
Øvrige finansielle omkostninger.....		-271.199	-218.387
RESULTAT FØR SKAT		-118.535	-1.750.486
Skat af årets resultat.....	2	29.625	455.100
ÅRETS RESULTAT		-88.910	-1.295.386
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-88.910	-1.295.386
I ALT		-88.910	-1.295.386

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	0	0
Bygninger.....		33.064	37.197
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.781.875	2.534.364
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.814.939	2.571.561
ANLÆGSAKTIVER.....		1.814.939	2.571.561
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		682.127	458.540
Udskudte skatteaktiver.....		362.925	333.300
Andre tilgodehavender.....		571	25.965
Periodeafgrænsningsposter.....		18.495	17.762
Tilgodehavender.....		1.064.118	835.567
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.064.118	835.567
AKTIVER.....		2.879.057	3.407.128
PASSIVER			
Anpartskapital.....		415.000	415.000
Overført resultat.....		-761.677	-672.767
EGENKAPITAL.....		-346.677	-257.767
Leasingforpligtelser.....		455.734	646.412
Finansieringsinstitutter.....		102.357	259.265
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	558.091	905.677
Finansieringsinstitutter.....		153.907	147.470
Gæld til pengeinstitutter.....		1.166.536	1.355.916
Leasingforpligtelser.....		182.285	167.090
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		471.406	169.804
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		429.725	579.867
Anden gæld.....		263.784	339.071
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.667.643	2.759.218
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.225.734	3.664.895
PASSIVER.....		2.879.057	3.407.128
Eventualposter mv.....	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	415.000	-672.767	-257.767
Forslag til resultatdisponering.....		-88.910	-88.910
Egenkapital 31. december 2023.....	415.000	-761.677	-346.677

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	8	8	
Løn og gager.....	2.118.481	2.133.369	
Pensioner.....	169.948	120.859	
Andre omkostninger til social sikring.....	72.526	85.644	
	2.360.955	2.339.872	
Skat af årets resultat			2
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-12.200	
Regulering af udskudt skat.....	-29.625	-422.900	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	0	-20.000	
	-29.625	-455.100	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....		1.000.000	
Kostpris 31. december 2023.....		1.000.000	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		1.000.000	
Afskrivninger 31. december 2023.....		1.000.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		0	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Bygninger		
Kostpris 1. januar 2023.....	82.660	6.066.006	
Tilgang.....	0	85.000	
Kostpris 31. december 2023.....	82.660	6.151.006	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	45.463	3.531.642	
Årets afskrivninger	4.133	837.489	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	49.596	4.369.131	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	33.064	1.781.875	
Finansielle leasingaktiver.....		502.920	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Leasingforpligtelser.....	638.019	182.285	0	813.502	
Finansieringsinstitutter.....	256.264	153.907	0	406.735	
	894.283	336.192	0	1.220.237	

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Eventualposter mv.	6
---------------------------	----------

Eventualforpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 30 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1 måned.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
--	----------

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 528 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 373 t.kr.

Gæld hos finansieringsinstitutter og leasinggæld er stiftet med ejendomsforbehold i maskiner. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er ejendomsforbehold, udgør 1.255 t.kr.

Derudover er det udstedt sædvanlige arbejdsgarantier.
